
UCHWAŁA NR VI/44/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze  sp. z o.o z siedzibą 
Kostomłotach Drugich realizacji usług publicznych i zadań własnych gminy

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt1, 2, 3, 12, 15, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.0.609 t.j.) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U.2021.0.679 t.j.), Rada Gminy Miedziana Góra, uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze p. z o.o ul. Przyłęckiego 1/2, 
26-085 Kostomłoty Drugie, NIP: 9591968346, Regon: 363315047 wykonanie zadań własnych Gminy 
Miedziana Góra w zakresie usług publicznych i zadań własnych gminy wynikających z ustawy o samorządzie 
gminnym, obejmujące:

1) Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, w tym przygotowanie, budowę, przebudowę i konserwację sieci 
wodociągowych, studni publicznych i innych  urządzeń i obiektów związanych z gospodarka wodną, 
wydawaniem warunków technicznych i uzgadnianiem projektów budowlanych, wykonywaniem przyłączy 
do sieci wodociągowej, zawieraniem umów na pobór wody i pobieraniem opłat.

2) Usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, w tym przygotowanie, budowę, przebudowę 
i konserwację sieci kanalizacyjnej wraz z urządzeniami technicznymi niezbędnymi do jej funkcjonowania; 
utrzymanie, konserwację i nadzór nad funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków, zapewnienie odbioru 
ścieków surowych dowożonych wozami asenizacyjnymi w miarę możliwości technicznych pracy 
Oczyszczalni Ścieków w Kostomłotach Drugich, wydawaniem warunków technicznych i uzgadnianiem 
projektów budowlanych, wykonywaniem przyłączy do sieci kanalizacyjnej, zawieraniem umów na odbiór 
ścieków i pobieraniem opłat,

3) Utrzymania czystości i porządku oraz bieżace utrzymanie terenów zieleni gminnej, placów zabaw i innych 
terenów publicznych będących we władaniu Gminy Miedziana Góra; w tym m.in.: opróżnianie koszy 
i usuwanie odpadów, zakładanie i utrzymywanie zieleni oraz drzewostanu, koszenie i wywóz trawy, 
montaż i konserwacja urządzeń małej architektury,

4) W zakresie letniego i zimowego utrzymania ulic będących własnością lub we władaniu Gminy Miedziana 
Góra poprzez: odśnieżanie dróg, ulic, placów i chodników; uswanie gołoledzi i wywóz śniegu; remonty 
nawierzchni dróg, placów i chodników; udrażnianie i  zakładanie przepustów, ścinanie poboczy, 
utrzymanie i odmulanie rowów przydrożnych i doprowadzających,

5) W zakresie gospodarki lokalami stanowiącymi zasób Gminy Miedziana Góra poprzez: bieżącą konserwację 
i utrzymanie w należytym stanie technicznym lokali mieszkalnych, przygotowanie umów najmu lokali  
oraz pobieranie opłat od najemców,

6) W zakresie zaopatrzenia w ciepło budynków poprzez utrzymanie i obsługę kotłowni, konserwację urządzeń 
i sieci cieplnej, pobieranie opłat za dostawę ciepła,

7) Utrzymanie, zakładanie i konserwację oświetlenia ulic, placów i terenów publicznych będących we 
władaniu Gminy Miedziana Góra,

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 mają na celu zaspokojenie potrzeb wspólnoty w ramach podstawowej 
działalności Spółki.

3. Powierzenie zadań następuje na czas nieokreślony.

§ 2. Wójt jest upoważniony do ustalania zasad zlecania i rozliczania z realizacji zadań własnych gminy 
powierzonych do wykonania spółce Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o z siedzibą w Kostomłotach 
Drugich

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36ADCC00-D7D5-4634-B113-02D5BD40AD6A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36ADCC00-D7D5-4634-B113-02D5BD40AD6A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze sp. z o.o. z siedzibą w Kostomłotach Drugich został 

powołany w celu realizacji zadań własnych gminy. W związku z rozwojem Spółki oraz systematycznie 

zwiększającym się potencjałem i możliwościami organiazacyjnymi planowane jest przekazywanie jej do 

realizacji większego zakresu zadań. Przedmiotowa uchwała usprawni proces przekazywania i delegowania 

zadań do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze sp. z o.o. oraz przyspieszy realizację zadań 

publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36ADCC00-D7D5-4634-B113-02D5BD40AD6A. Podpisany Strona 1


